
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Vigilanza 

Servizi Demografici e Statistici 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 56 del 02/08/2021 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 02/08/2021    al n. 534 

 

 

 

OGGETTO: SELEZIONE   PUBBLICA   PER   SOLI   TITOLI,   CON RISERVA AL 

PERSONALE INTERNO, PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA 

FINALIZZATA AL RECLUTAMENTO DI N. 8 (OTTO) RILEVATORI PER 

IL CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE – ANNO 2021  

APPROVAZIONE DEL VERBALE DI FORMAZIONE DELLA 

GRADUATORIA DEFINITIVA. 
 

Premesso che con legge 27.12.2017 n. 205 è stato indetto e finanziato il censimento 

permanente della popolazione e delle abitazioni per il triennio 2018/2021; 

Dato atto che le procedure per lo svolgimento dei censimenti sono state stabilite con il nuovo 

Piano            Generale di Censimento, denominato PGC; 

Preso atto che le modalità per lo svolgimento dei censimenti, a decorrere dall’anno 2018, 

subiscono notevoli modifiche rispetto all’impianto precedente e sono caratterizzati dalla 

dinamicità delle rilevazioni, che coprono il periodo dal 2018 ad 2021; 

Vista la Circolare n. 1 dell’ISTAT avente ad oggetto “Censimento permanente della 

popolazione e delle abitazioni 2019: rilevazione Areale (ist-02493) e rilevazione da Lista 

(IST-02494)"; 

Atteso che con Circolare Istat n. 1163237/21 del 13/04/2021 è stato indetto il Censimento 

Permanente della popolazione e delle Abitazioni per l'anno 2021; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Municipale n. 140 del 23/11/2020 con la quale è 

stato  costituito l’Ufficio Comunale di Censimento (UCC) nonché individuato il Responsabile 

dell’UCC; 

Vista la Determinazione del Responsabile del Settore  N. 47 del 07/07/2021 R.Uff.- iscritta nel 

REGISTRO GENERALE al n. 475 di “APPROVAZIONE DI UN AVVISO PUBBLICO PER 

LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA DI RILEVATORI STATISTICI E DEL 

RELATIVO SCHEMA DI DOMANDA DI PARTECIPAZIONE” nella quale si disponeva di 

 approvare lo schema di avviso pubblico di selezione, per soli titoli, ai fini della 

formazione di una graduatoria per il conferimento di numero OTTO incarichi di rilevatore 

per il Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni 2021 (All. 1) ed il 

relativo schema di domanda di partecipazione (All. 2), che uniti alla presente 

determinazione ne formano parte integrante e sostanziale; 



Pag. 2 

 di fissare la data di scadenza per le presentazione delle domande in giorni  10 (dieci) 

decorrenti dalla pubblicazione dell’avviso all’albo on-line;… 

 con successivo provvedimento sarà nominata apposita Commissione che esaminerà i 

titoli e sarà approvata graduatoria, nel rispetto della riserva per il personale interno, 

nelle modalità indicate in premessa; 

 la graduatoria di cui sopra potrà essere utilizzata per ulteriori eventuali attività di 

indagini statistiche ISTAT; 

 

Dato atto che  

- l’Avviso Pubblico è stato pubblicato in data 09.07.2021, con scadenza al 19 luglio ore 12:00; 

- che decorso il termine di presentazione delle domande si è reso necessario costituire apposita 

Commissione per la valutazione dei titoli e per l’approvazione di una graduatoria a scorrimento nel 

rispetto della riserva e dei requisiti fissati con la determina n. 47/2021 e nell’avviso stesso.   

 

Vista la Determinazione del Responsabile del Settore  N. 54 del 26/07/2021 R.Uff. - iscritta nel 

REGISTRO GENERALE al n. 525 di “SELEZIONE   PUBBLICA   PER   SOLI   TITOLI,   

CON RISERVA AL PERSONALE INTERNO, PER LA FORMAZIONE DI UNA 

GRADUATORIA FINALIZZATA AL RECLUTAMENTO DI N.8(OTTO) RILEVATORI PER 

IL CENSIMENTO PER MANENTE DELLA POPOLAZIONE – ANNO 2021 - NOMINA 

DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE”, nella quale si disponeva di: 

- di nominare i sotto indicati dipendenti quali componenti della Commissione per l’esame 

delle domande per la formazione di una graduatoria per incarichi di rilevatore ISTAT in 

occasione del Censimento Permanente della Popolazione 2021: 

 Enio Di Benedictis – Responsabile del Settore Vigilanza – Servizi Demografici – con 

funzioni di Presidente della Commissione; 

 Canci Francesca - Responsabile dell’UCC – quale componente esperto della 

Commissione; 

 Di Carlo Gessica  – Istruttore amministrativo – Servizi Demografici – quale componente 

con funzioni di segretario verbalizzante della Commissione; 

- di prendere atto che nessun compenso sarà riconosciuto ai componenti della commissione e 

l’attività verrà svolta in orario di servizio. 

 

Verificata l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di 

conflitto di interesse per l'adozione del presente provvedimento ai sensi: 

-del Patto d'integrità approvato con la Deliberazione di Giunta Comunale n. 179 del 

09/12/2015; 

-Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione - Aggiornamento 2021-2023 approvato con 

la deliberazione di Giunta Comunale n. 31 in data 31.03.2021; 

-del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano approvato con delibera 

di Giunta Comunale n.6/2014 e del nuovo Codice di condotta di cui all’ art. 59 del CCNL 

funzioni locali 21 maggio 2018;  

Verificato che sono state rispettate le misure di prevenzione generali e specifiche previste dal 

vigente Piano  Triennale di Prevenzione della Corruzione dell’Ente con riferimento al presente 

procedimento e al conseguente provvedimento finale; 

Accertato che il provvedimento finale rientra nelle tipologie di atti soggetti ad obbligo di 



Pag. 3 

pubblicazione ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013, come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016; 

Visto il provvedimento sindacale di rinnovo del conferimento dell'incarico per la posizione 

organizzativa di Responsabile degli uffici e dei servizi facenti capo al Settore Vigilanza -

DECRETO SINDACALE N. 03/2021 del Prot. n. 15028 del 16.07.2021; 

Richiamata la la Determinazione del Responsabile del Settore  N. 55 del 29/07/2021 R.Uff. - 

iscritta nel REGISTRO GENERALE al n. 533 di “SELEZIONE   PUBBLICA   PER   SOLI   

TITOLI,   CON RISERVA AL PERSONALE INTERNO, PER LA FORMAZIONE DI UNA 

GRADUATORIA FINALIZZATA AL RECLUTAMENTO DI N.8 (OTTO) RILEVATORI 

PER IL CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE – ANNO 2021 – 

APPROVAZIONE DEL VERBALE DI FORMAZIONE DELLA GRADUATORIA 

PROVVISORIA”, 

Avendo la Commissione esaminatrice proceduto in data 30.07.2021 al sorteggio pubblico 

resosi necessario per la presenza di una parità di punteggio, verificata l’esattezza dei punteggi 

assegnati in fase provvisoria e garantita la riserva di aggiudicazione al personale dipendente 

dell’Ente. 

DETERMINA 
 

1. di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale dell’atto; 

2. di approvare l’allegato Verbale per la selezione   pubblica   per   soli   titoli,   con 

riserva al personale interno, per la formazione di una graduatoria finalizzata al 

reclutamento di n.8 (otto) rilevatori per il Censimento Permanente della 

popolazione – anno 2021, parte integrante e sostanziale del presente atto; 

3. di approvare la seguente Graduatoria definitiva per il reclutamento di n.8 (otto) 

rilevatori per il Censimento Permanente della Popolazione – Anno 2021. 

 

           Riserve 

Rif. Domanda Punteggio per Titoli 

Totale 

Punteggio 
Valutazione 

n. prot. del 
Diploma 

(a) 

Post 

diploma 
(b) 

Incarichi Istat 

(c) 

Ecdl 

(d) 
Residente (e) 

Studente e/o 

disoccupato (e) 

D
ip

e
n

d
e
n

ti
 

d
e
ll

'E
n

te
 

14551 12/07/2021 2 6   3 5   16  1° Classificato 

14922 15/07/2021 1   4 3 5   13  2° Classificato 

14786 14/07/2021 4   2   5   11  3° Classificato 

N
o

n
 D

ip
e
n

d
e
n

ti
 d

e
ll

'E
n

te
 

15107 19/07/2021 2 2 6   5 3 18  4° Classificato 

14778 14/07/2021 3 4 4 3   3 17  5° Classificato 

15032 16/07/2021 3 4     5 3 15  6° Classificato 

15069 19/07/2021 3 6   3   3 15  7° Classificato 

14829 14/07/2021 4 2     5 3 14  8° Classificato 

15099 19/07/2021 2 4     5 3 14  9° Classificato 

14695 13/07/2021 3 2   3 5   13  10° Classificato 

14694 13/07/2021 1     3 5 3 12  11° Classificato 

14994 16/07/2021 3       5 3 11  12° Classificato 

15070 19/07/2021 3       5 3 11  12° Classificato 

15114 19/07/2021 3       5 3 11  12° Classificato 

15127 19/07/2021 3       5 3 11  12° Classificato 

15068 19/07/2021 2     3 5   10  13° Classificato 

14940 15/07/2021 2     3 5   10  13° Classificato 



Pag. 4 

14977 15/07/2021 1       5 3 9  14° Classificato 

15108 19/07/2021 1       5 3 9  14° Classificato 

15113 19/07/2021 1       5 3 9  14° Classificato 

14550 12/07/2021 3       5   8  15° Classificato 

14709 13/07/2021                                          non valutabile 5 3 8  Non ammesso 

15098 19/07/2021 3                   non valutabile 5   8  Non ammesso 

15125 19/07/2021 1 2  non valutabile 5   8  Non ammesso 

15156 19/07/2021 PRESENTAZIONE OLTRE IL TERMINE 0  Non ammesso 

 

4. di selezionare per il reclutamento di n.8 (otto) rilevatori per il Censimento permanente  

della Popolazione – Anno 2021, i candidati con i seguenti codici identificativi: 
 

n. 14551 – n. 14922 – n. 14786 (con riserva tra i dipendenti dell’Ente) 

n. 15107 – n. 14778 – n. 15032 – n. 15069 – n. 14829 (tra i partecipanti esterni all’Ente); 

   

5. di dare attuazione agli adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale 

Amministrazione Trasparente nel rispetto del D.Lgs. 33/2013. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mosciano S.A., li 02/08/2021 

 

Il Responsabile del Settore 

    Enio Di Benedictis 



Pag. 5 

  

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  02/08/2021 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

         

    

    

 


